
           COMUNE DI BORDANO              
                            Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia                                                              

                                                        Piazza Rabin, 1 - 33010 - Bordano (UD) 
                          Tel 0432 988049 - 988120 - Fax 0432 988185                                                      
                                 PEC: comune.bordano@certgov.fvg.it 

Associazione intercomunale del servizio di Polizia Locale - Comuni di: Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, 

Montenars e Trasaghis– denominato: Servizio Associato di Polizia Locale del Gemonese. 

CORPO INTERCOMUNALE  DI POLIZIA LOCALE                                                                  

 Prot. n°_________                                                                            
ORDINANZA n° 06/2025                                                                                  

18 aprile 2025 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DELLA POLIZIA LOCALE 
               

Vista la richiesta datata 15.04.2025 pervenuta al Comune di Bordano e trasmessa dalla 

Società PANORAMA FILMS SRL con sede legale a Roma in via G.A. Guattani 1-3, con 
cui si fa istanza di regolamentazione della circolazione veicolare, attraverso l’istituzione 

temporanea della sosta riservata ai mezzi privati della troupe cinematografica impegnata 
nel medesimo Comune nella produzione del film avente titolo provvisorio “TDS”; 
Preso atto che tale richiesta riguarda gli stalli di sosta presenti tra la via Sandro Pertini 

e la via Venzone e l’area di sosta nei pressi del cimitero comunale e che l’utilizzo delle 
medesime aree avverrà nel periodo compreso dal 22 aprile al 15 maggio 2025; 
Preso atto del nulla osta rilasciato in merito dall’Amministrazione comunale con nota 

datata 16.04.2025 a firma del Sindaco e della successiva rettifica di data odierna, con 
cui si chiede di mantenere liberi gli stalli di sosta presenti sulla via Venzone di fronte 

alla sede della Protezione civile, destinati ai residenti e alle pertinenze; viene inoltre 
escluso l’utilizzo dello stallo di sosta posto di fronte all’ingresso al cimitero di Bordano 
capoluogo, mantenendo altresì la possibilità di sosta per i cittadini e le Ditte interessate 

da cerimonie funebri o seppellimenti. 
Considerato pertanto di dover dare seguito alla regolamentazione della circolazione, 
attraverso l’istituzione temporanea della sosta riservata ai mezzi privati della troupe 

cinematografica sulle sopra indicate aree e nel periodo compreso dal 22.04 al 
15.05.2025;  

Considerato che le zone interessate dalla prescrizione sono proprietà del Comune di 
Bordano e che pertanto la regolamentazione della circolazione fa capo al Sindaco;  
Visto il Decreto del Sindaco di Gemona del Friuli n. 12 del 02.05.2024, avente ad 

oggetto: “Nomina del Responsabile della gestione associata intercomunale del Servizio 
di Polizia Locale tra i Comuni di Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, 

Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di Polizia Locale del Gemonese, 
Corpo intercomunale di Polizia Locale”; 
Visto il Decreto n. 17 del Sindaco del Comune di Gemona del Friuli del 28.06.2024, 

avente ad oggetto: “Conferma della nomina del Responsabile della gestione associata 
intercomunale del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Gemona del Friuli (Comune 
capofila), Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di 

Polizia Locale del Gemonese, Corpo intercomunale di Polizia Locale, Dott. Glauco Della 
Siega”; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 
Visto il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

 

mailto:comune.bordano@certgov.fvg.it


 

ORDINA 
LA SOSTA RISERVATA AI MEZZI PRIVATI DELLA TROUPE CINEMATOGRAFICA, 

IMPEGNATA IN COMUNE DI BORDANO NELLA PRODUZIONE DEL FILM AVENTE 
TITOLO PROVVISORIO “TDS”, NEL PERIODO COMPRESO DAL 22 APRILE AL 15 

MAGGIO 2025 SULLE SEGUENTI AREE: 
 
- SULL’AREA DI SOSTA SITA TRA LA VIA SANDRO PERTINI E LA VIA VENZONE, 

CON ESCLUSIONE DEGLI STALLI PRESENTI SULLA VIA VENZONE DI FRONTE 
ALLA SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE, DESTINATI AI RESIDENTI E ALLE 
PERTINENZE; 

 
- SULL’ AREA DI SOSTA SITA NEI PRESSI DEL CIMITERO DI BORDANO 

CAPOLUOGO, FATTA ECCEZIONE PER LO STALLO DI FRONTE ALL’INGRESSO; 
DOVRÀ ESSERE ALTRESÌ ASSICURATA LA POSSIBILITÀ DI SOSTA A CITTADINI 
E DITTE NELL’EVENTUALITÀ DI CERIMONIE FUNEBRI O SEPPELLIMENTI. 

 

La “Panorama Films Srl” dovrà rispettare tutte le prescrizioni imposte dal vigente Codice 

della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, in merito 

all’apposizione e mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica temporanea 

regolamentare, eventualmente anche durante le ore notturne; la stessa dovrà essere 

prontamente rimossa al termine delle riprese e la Società richiedente rimane 

responsabile civilmente e penalmente per tutti gli eventuali danni nessuno escluso a 

persone, cose e animali che potessero verificarsi in conseguenza del presente atto, 

sollevando nel contempo l’Amministrazione comunale, i suoi dipendenti ed il Corpo 

intercomunale di Polizia Locale del Gemonese da qualsivoglia responsabilità o pretesa 

giudiziaria, civile o amministrativa, che per dato o fatto della presente autorizzazione 

potrebbe loro derivare da chiunque e per qualsivoglia motivo. Copia della presente dovrà 

essere apposta ben visibile sull’area interessata.  

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Bordano, trasmessa alla Società “Panorama Films Srl”, al Comando Stazione Carabinieri 

di Osoppo nonché agli Enti ed Autorità competenti a ricevere. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente. 

AVVERTE 
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241 avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse, potrà proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dall’avvenuta pubblicazione all’Albo 

Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 giorni al Capo dello 
Stato.  

Le violazioni alle presenti prescrizioni, saranno sanzionate a norma del vigente Codice 
della Strada.                                                
                                          

Il Responsabile e Comandante del servizio associato della Polizia locale 

Dott. Glauco DELLA SIEGA 

  

 

 

 

 

 

 

 



Servizio Associato di Polizia Locale Comuni di Gemona del Friuli (Comune Capo fila), Artegna, 

Bordano, Montenars, Trasaghis. 

Sede: Gemona del Friuli piazza Municipio 1  Responsabile del procedimento: dott. Glauco Della 

Siega  Ufficio Unico Vigilanza Tel. 0432/973258               Ufficio verbalizzazione Tel. 0432/97 32 

56 – 57  Mail: polizia.locale@comune.gemona.ud.it 

 

 

  


		2025-04-18T06:14:37+0000
	Della Siega Glauco




